
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXX Број 2 	 21. јануар 2026. године� Цена 290 динара

Градоначелник града Београда је 14. јануара 2026. године, на основу члана 189, став 1, тачка 1 Закона о основама система 
образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19, 27/18 – др. закон, 6/20, 129/21, 92/23 и 
19/25), чл. 4, 5, 11, 12, 13. и 14. Правилника о мерилима за утврђивање економске цене програма васпитања и образовања у 
предшколским установама („Службени гласник РС”, број 87/21), члана 2. Одлуке о правима детета у области финансијске 
подршке породици са децом на територији града Београда („Службени лист Града Београда”, број 41/23), члана 24, тачка 6. 
Закона о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон) и 
члана 52, став 1, тачка 6. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник 
РС”, број 7/16 – одлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), донео

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА У ПРЕДШКОЛСКИМ УСТА-

НОВАМА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД БЕОГРАД ЗА 2026. ГОДИНУ

I
Овим решењем утврђује се економска цена програма васпитања и образовања у предшколским установама чији је осни-

вач Град Београд за календарску 2026. годину.

II
Економска цена програма васпитања и образовања у предшколским установама чији је оснивач Град Београд утврђује 

се у износу од 33.000 динара месечно по детету.
Структуру економске цене из става 1. ове тачке чине:

Укупни планирани расходи на годишњем нивоу за предшколске установе Просечан број уписане деце Годишња цена по детету

23.277.390.401 58.781 396.000

Расходи на месечном нивоу Износ

Плате запослених и други расходи за запослене

Расходи за запослене 25.206

Трошкови пословања

Стални трошкови (трошкови енергената, комуналне услуге, услуге комуникације, трошкови платног 
промета, трошкови осигурања, остали трошкови) 2.523

Трошкови путовања 22

Услуге по уговору (административне услуге, компјутерске услуге, услуге образовања, издаци за стручне 
испите, услуге информисања, услуге за домаћинство и угоститељство и остале опште и стручне услуге) 994

Специјализоване услуге (услуге образовања, културе и спорта, медицинске услуге, контрола намирница и 
здравствени прегледи запослених и остале специјализоване услуге) 132  

Текуће поправке и одржавање објеката и опреме   380

Трошкови намирница за припрему оброка за исхрану децембар 2.554



Број 2 – 2 21. јануар 2026.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Материјал (трошкови одржавања хигијене, канцеларијски материјал, радна одећа и обућа за запослене, 
дидактика, медицински материјал, потрошни материјал за рад са децом, алат, инвентар, материјал за 
саобраћај и други материјал)

644 

Остали трошкови (дотације и трансфери, порези, обавезе, таксе, казне и пенали, новчане казне по 
решењу судова) 75

Трошкови закупа простора 420

Остали непланирани трошкови 50

Месечна цена по детету 33.000

Дневна економска цена по детету утврђује се дељењем месечне економске цене по детету из става 1. ове тачке са бројем 
радних дана у месецу.

III 
Даном почетка примене овог решења престаје да важи Решење о утврђивању економске цене програма васпитања и 

образовања у предшколским установама чији је оснивач Град Београд за 2025. годину, број 6-1744/25-Г.

IV
Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”, а примењиваће се од 1. јануара 2026. године. 

Градоначелник града Београда
Број 6-68/26-Г, 14. јануара 2026. године

												              Градоначелник
Александар Шапић, с. р.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА
БАРАЈЕВО

Председник градске општине Барајево, 15. јануара 2026. 
године, на основу члана 44. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16, 
47/18, 111/21 – др. закон), члана 27. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17, 95/18, 
86/19, 157/20 – др. пропис, 114/21, 123/21 – др. пропис и 92/23), 
Закона о платама у државним органима и јавним службама 
(„Службени гласник РС”, бр. 34/01, 62/06 – др. закон, 63/06 – 
испр. др. закона, 116/08 – др. закон, 92/11, 99/11 – др. закон, 
10/13, 55/13, 99/14, 21/16 – др. закон, 113/17 – др. закон, 95/18 
– др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон, 123/21 – др. за-
кон и 19/25) и на основу Уредбе о коефицијентима за обрачун 
и исплату плата именованих и постављених лица и запосле-
них у државним органима („Службени гласник РС”, бр. 44/08 
– пречишћен текст, 2/12, 113/17 – др. закон, 23/18, 95/18 – др. 
закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон и 123/21 – др. закон, 
19/25 – др. закон и 39/25), члана 46, тачка 8. Статута Градске 
општине Барајево („Службени лист Града Београда”, бр. 30/10 
– пречишћен текст, 40/13 и 88/15, 89/19)  донео је

ПРАВИЛНИК 
O ПЛАТАМА, НАКНАДАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИ-
МА ЗАПОСЛЕНИХ, ИМЕНОВАНИХ И ПОСТАВЉЕ-

НИХ ЛИЦА У ГРАДСКОЈ ОПШТИНИ БАРАЈЕВО

I – ОПШТE ОДРЕДБE

Члан 1.
Овим правилником утврђују се плате, накнаде и друга 

примања запослених у Управи Градске општине Барајево (у 
даљем тексту: запослени). Поједине одредбе овог правилни-
ка примењују се и на плате, накнаде и друга примања лица 

која бирају, именују или постављају Скупштина, Веће или 
председник градске општине, у делу у коме та питања нису 
регулисана другим општим актима.

II – ЗВАЊА И ЗАНИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ

Члан 2.
Запослени у Управи на радним местима где се претеж-

но обављају поверени послови државне управе, што се ут-
врђује актом о систематизацији, стичу звања у складу са 
законом.

Члан 3.
Запослени у Управи Градске општине Барајево стичу се 

овим правилником.
Звања изражавају стручна својства запосленог и његову 

оспособљеност за вршење послова одређеног степена сло-
жености.

Општи и посебни услови за стицање звања у Управи 
Градске општине Барајево утврђују се овим правилником.

Занимања у Управи Градске општине Барајево утврђују 
се за запослене са одговарајућом школском спремом за која 
се не утврђују звања у смислу овог правилника.

Члан 4.
Запослени у Управи градске општине могу стицати сле-

дећа звања:
1. у оквиру високе школске спреме: самостални савет-

ник, саветник, млађи саветник;
2. у оквиру више школске спреме: сарадник, млађи са-

радник;
3. у оквиру средње школске спреме: виши референт, ре-

фернт, млађи референт.



Број 2 – 321. јануар 2026. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 5.
Звања у оквиру високе школске спреме стичу се под сле-

дећим условима:
1. Звање самосталног саветника може стећи запослени 

који је оспособљен за послове који захтевају посебно спе-
цијалистичко знање и искуство, аналитичке способности, 
самосталан рад без надзора непосредног руководиоца и до-
ношење одлука у сложеним случајевима само уз општа ус-
мерења и упутства непосредног руководиоца.

За рад на пословима у звању самосталног саветни-
ка службеник мора да има стечено високо образовање 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету  и најмање 
пет година радног искуства у струци.

2. Звање саветника може стећи запослени који је оспо-
собљен за послове који су најчешће прецизно одређени и 
подразумевају примену утврђених метода рада, поступака 
или стручних техника са јасним оквиром самосталног де-
ловања, уз повремени надзор непосредног руководиоца. 
Послови захтевају способност да се проблеми решавају без 
појединачних упутстава непосредног руководиоца и уз об-
раћање непосредном руководиоцу само кад је проблем сло-
жен и захтева додатно знање и искуство.

За рад на пословима у звању саветника службеник мора 
да има стечено високо образовање на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним студијама, спе-
цијалистичким академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или специјалистичким 
студијама на факултету  и најмање три године радног иску-
ства у струци.

3. Звање млађег саветника може стећи запослени који је 
оспособљен за послове који подразумевају примену утврђе-
них метода рада, поступака или стручних техника унутар 
прецизно одређеног оквира деловања, уз редован надзор 
непосредног руководиоца и доношење одлука на основу 
постојеће праксе или општих и појединачних упутстава 
непосредног руководиоца. Послови захтевају способност 
решавања мањих техничких или процедуралних проблема.

За рад на пословима у звању млађег саветника службе-
ник мора да има стечено високо образовање на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодо-
ва, мастер академским студијама, мастер струковним сту-
дијама, специјалистичким академским студијама, специја-
листичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или специја-
листичким студијама на факултету  и најмање једну годину 
радног искуства у струци или најмање пет година проведе-
них у радном односу код послодавца, у смислу Закона о  за-
посленима у аутономним покрајинама и јединицама локал-
не самоуправе.

Члан 6.
Звања у оквиру више школске спреме стичу се под сле-

дећим условима:
1. Звање сарадника може стећи запослени који је оспо-

собљен за пословекоји су мање сложени стручни послови у 
примени поступака, метода и техника рада уз надзор, усме-
рења и упутства службеника у вишим звањима. Ови посло-
ви се састоје од ограниченог круга међусобно повезаних 
задатака у једној области.

За рад на пословима у звању сарадника службеник мора 
да има стечено високо образовање на основним академским 
студијама у обиму од  180 ЕСПБ бодова, основним струков-
ним студијама, односно на студијама у трајању до три годи-
не  и најмање три године радног искуства у струци.

2. Звање млађег сарадника може стећи запослени који 
је оспособљен за послове који су једноставнији стручни 
послови, као и административно-технички послови уз над-
зор, упутства и детаљна усмерења службеника у вишим 
звањима. Ови послови се састоје од ограниченог круга 
међусобно повезаних задатака у једној области.

За рад на пословима у звању млађег сарадника службе-
ник мора да има стечено високо образовање на основним 
академским студијама у обиму од  180 ЕСПБ бодова, основ-
ним струковним студијама, односно на студијама у трајању 
до три године  и најмање девет месеци радног искуства у 
струци или најмање пет година проведених у радном одно-
су код послодавца, у смислу Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе.

Члан 7.
Звања у оквиру више школске спреме стичу се под сле-

дећим условима:
1. Звање вишег референта може стећи запослени који  је 

оспособљен за  послове који су административни, технички 
и други претежно рутински послови који обухватају широк 
круг задатака и могу захтевати познавање и примену јед-
ноставнијих метода рада и поступака, а раде се самостално 
и уз повремени надзор непосредног руководиоца.

За рад на пословима у звању вишег референта службеник 
мора да има стечено средње образовање у четворогодишњем 
трајању  и најмање пет година радног искуства у струци.

2. Звање референта може стећи запослени који је оспо-
собљен за послове који су административни, технички и други 
рутински послови који подразумевају мањи круг сличних за-
датака који се извршавају применом једноставне методе рада 
и поступака, а обављају се уз повремени надзор непосредног 
руководиоца и упутства службеника са вишим звањима.

За рад на пословима у звању референта службеник мора 
да има стечено средње образовање у четворогодишњем 
трајању  и најмање три године радног искуства у струци.

3. Звање млађег референта може стећи запослени који 
је оспособљен за послове који су административни, тех-
нички и други најједноставнији рутински послови, који се 
понављају и који захтевају познавање и примену једностав-
нијих метода рада и поступака, а обављају се уз повремени 
надзор непосредног руководиоца и упутства службеника са 
вишим звањима.

За рад на пословима у звању млађег референта службе-
ник мора да има стечено средње образовање у четворого-
дишњем трајању  и најмање шест месеци радног искуства у 
струци.

Члан 8.
Занимања у Управи градске општинеу смислу овог пра-

вилника су:
1. Прва врста радних места
2. Друга врста радних места
3. Трећа врста радних места
4. Четврта врста радних места
5. Пета врста радних места.

Члан 9.
Звања и занимања у оквиру Управе градске општине ут-

врђена су Актом о унутрашњем уређењу и систематизацији 
радних места.



Број 2 – 4 21. јануар 2026.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Звања и занимања запослених у Управи Градске општине Барајево утврђују се решењем о распоређивању запосленог, 
које доноси начелник Управе, на предлог начелника одељења, службе и шефа кабинета председника.

III – ПЛАТЕ, НАКНАДЕ И ДРУГА ПРИМАЊА

Члан 10.
Плате запослених лица се утврђују на основу: 
– основице за обрачун плате (у даљем тексту: основица), коју утврђује посебним актом Влада РС; 
– коефицијента који се множи основицом (у даљем тексту: коефицијент), 
– додатака на плату и
– обавеза које запослено лице плаћа по основу пореза и доприноса за обавезно социјално осигурање из плате, у складу 

са законом. 

Члан 11.
Коефицијент изражава сложеност послова, одговорност, услове рада и стручну спрему. Коефицијент садржи и додатак 

на име накнаде за исхрану у току рада и регреса за коришћење годишњег одмора. 

Члан 12.
Коефицијент за лица из члана 1, став 2. овог правилника утврђује се решењем о постављењу или посебним решењем 

надлежног органа. Начелник Управе, посебним решењем или решењем о распореду, утврђује коефицијент за обрачун и 
исплату плате запосленог. 

Члан 13.
Коефицијенти за обрачун и исплату плата постављених лица у Градској општини Барајево увећавају се за додатни кое-

фицијент по основу сложености и одговорности за:

Р. број Функција Коефицијент за 
обрачун плате Додатни коефицијент увећања Укупно

1. Начелник управе 24,00 17,70 41,70

2. Заменик начелника управе 24,00 17,50 41,50

3. Секретар скупштине 24,00 15,50 39,50

4. Заменик секретара скупштине 24,00 14,36 38,36

5. Помоћник председника општине 24,00 15,50 39,50

Укупно утврђени коефицијенти лица из става 1. овог члана могу се увећати за највише 30%. О правима лица из овог 
члана одлучује председник градске општине.

Члан 14.
Звања и занимања из овог правилника и звања и занимања из Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе усклађују се са Уредбом о коефицијентима за обрачун и исплату плата именованих и по-
стављених лица и запослених у државним органима на начин приказан у табели и утврђују им се следећи основни и додат-
ни коефицијенти:

Звања и занимања
у складу са законом

Основни 
кофицијент

Група додатних коефицијената

I II III IV

1. Самостални саветник 12,05 10,12 11,62 13,45 16,20

2. Саветник 10,77 10,12 11,62 13,26

3. Млађи саветник 10,45 9,48

4. Сарадник 9,91 7,19

5. Млађи сарадник 8,95 5,33

6. Виши референт 8,95 3,03

7. Референт 8,74 1,85

8. Млађи референт 8,74 1,85



Број 2 – 521. јануар 2026. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

9. Прва врста послова 12,05 10,12

10. Друга врста послова 10,77 10,12

11. Трећа врста послова 9,91 7,19

12. Четврта врста послова 8,00 1,85

13. Пета врста послова 6,40 1,05

За самосталног саветника утврђују се следеће групе коефицијената:

I    група – за запосленог који обавља послове самосталног саветника, осим за послове из групе II до IV;

II   група
– за запосленог који ради на најсложенијим аналитичко-нормативним и управно-надзорним пословима;
– за запосленог који ради на најсложенијим студијско-аналитичким, финансијско-материјалним и нормативним 
пословима у организационој јединици општинске Управе, која се бави инвестицијама, финансијама и имовином 
(експропријацијом);

III  група – за шефа одсека;
– за запосленог који ради на инспекцијским пословима;

IV  група – за начелника одељења;
– за шефа кабинета.

За саветника се утврђују следеће групе коефицијената:

I    група – за запосленог који обавља послове самосталног саветника, осим за послове из групе II до IV;

II   група – за запосленог који ради на пословима јавних набавки и пословима контроле набавки; 

III  група – за запосленог који ради на инспекцијским пословима;
– за шефа одсека.

Додатни коефицијент из табеле, из става 1. овог члана, од редног броја 3. до редног броја 13, утврђује се за запослене који 
обављају послове у складу са одређеним звањем или занимањем и основним коефицијентом.

Члан 15.
Коефицијент који је за звање, односно занимање, утврђен на основу члана 7. овог правилника, може да се увећа: 

Звање Група Проценат увећања

Начелник одељења у инспекцији, 
финансијама и инвестицијама Самостални саветник IV 10,00

Начелник одељења Самостални саветник IV 7,00

Шеф одсека Самостални саветник III 5,00

Шеф одсека Саветник III 5,00

Шеф кабинета Самостални саветник IV 5,00

– запосленима који раде на припреми, извршењу и праћењу буџета, односно финансијског плана, вођењу пословних 
књига и састављању рачуноводствених извештаја – до 10%;

– за запосленог који ради нa пословима инспекцијског теренског надзора у непосредном контакту са субјектима надзора 
коефицијент се увећава за 20%.

Члан 16.
Запосленима из члана 7, став 1, са ВСС из I, II и III групе додатног коефицијента, начелник Управе, на предлог руково-

диоца одељења или службе или по сопственој иницијативи, посебним решењем може увећати појединачно утврђени кое-
фицијент, месечном оценом резултата рада до 30%.

Члан 17.
Плата приправника који је засновао радни однос у Управи износи 80% од коефицијента радног места за које се приправ-

ник оспособљава. 



Број 2 – 6 21. јануар 2026.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 18.
Плате изабранима, постављенима и запосленима се об-

рачунавају за време проведено на раду које се евидентира 
на посебном обрасцу (карнету), који на крају сваког месеца 
оверава руководилац организационе јединице за запосле-
не, односно председник градске општине за изабрана и по-
стављена лица.

Члан 19.
Плате се исплаћују два пута месечно тако што се први 

део исплаћује до 20. у месецу за текући месец (аконтација), 
а други део као коначан обрачун до 5. у наредном месецу 
за претходни месец, а у складу са Посебним колективним 
уговором. Плата се обрачунава и исплаћује и за време ко-
ришћења годишњег одмора, као и за дане празника за којe је 
законом прописано да се не ради.

Члан 20.
При свакој исплати плате, запосленом се у писаном об-

лику уручује обрачун који садржи податке о свим основама 
по којима је плата обрачуната.

Члан 21.
Запослени има право на увећану плату у складу са зако-

ном и колективним уговором и то:
– 0,4% основне плате за сваку навршену годину рада, у 

складу са одредбом члана 36. Посебног колективног уговора 
за запослене у јединицама локалне самоуправе; 

– 26% за сваки сат рада ноћу од вредности радног сата 
основне плате; 

– 110% од вредности радног сата основне плате, за сваки 
сат рада на дан празника који није радни дан.

Додаци из става 1. овог члана утврђују се према плати 
коју запослени оствари на основу цене рада, радног учинка, 
времена проведеног на раду и времена проведеног у радном 
односу. 

Запослени, који по налогу претпостављеног ради дуже 
од пуног радног времена (прековремени рад), има право на 
додатак у складу са чланом 39. Посебног колективног угово-
ра за запослене у јединицама локалне самоуправе. 

Члан 22.
Запослени има право на накнаду плате у висини просеч-

не плате у претходних 12 месеци, и то за време: 
1) коришћења годишњег одмора; 
2) плаћеног одсуства утврђеног законом и Колективним 

уговором за Управу Градске општине Барајево у Београду; 
3) стручног усавршавања на које је упућен од стране 

послодавца;
4) учешћа на научним скуповима, симпозијумима, кон-

гресима, семинарима на које упућен од стране општине;
5) одласка на систематске и специјалистичке прегледе на 

које је упућен од стране послодавца; 
6) за одбијене послове, ако му прети непосредна опас-

ност по живот и здравље због неспровођења прописаних 
мера за безбедан и здрав рад, у складу са прописима који 
регулишу безбедност и здравље на раду, 

7) за време одсуствовања са рада на дан војне вежбе и за 
одазивање на позив државног органа. Општина има право 
на рефундирање исплаћене накнаде зараде из претходног 
става овог члана, за т. 7. и 8, од органа на чији се позив за-
послени одазвао, ако законом није другачије одређено. 

Члан 23.
Запослена лица имају право на накнаду зараде за време 

одсуствовања са рада због привремене спречености за рад 
и то: 

– у висини од 65% просечне плате у претходних 12 месе-
ци у којем је наступила привремена спреченост за рад, ако 
је она проузрокована болешћу или повредом ван рада, ако 
законом није другачије одређено, а која не може бити нижа 
од минималне зараде, утврђене у складу са законом, 

– у висини 100% просечне плате у претходних 12 месеци 
у којем је наступила привремена спреченост за рад, ако је 
она проузрокована повредом на раду или професионалном 
болешћу, а која не може бити нижа од минималне зараде ут-
врђене у складу са законом. Право на додатак на основну 
плату из става 1. овог члана, одређује се решењем.

Члан 24.
Запослена лица имају право на накнаду зараде за време 

војне вежбе и одазивања на позив војних и других органа у 
висини зараде коју би остварили за послове које обављају, 
у месецу за који се врши исплата накнаде, ако законом није 
другачије одређено. 

Члан 25.
Запосленом, који је привремено распоређен на друге 

послове за чије се обављање захтева нижи степен стручне 
спреме одређене врсте занимања од оне коју он има, припа-
да право на разлику у заради до висине зараде коју би ост-
варио на радном месту са којег је распоређен.

Члан 26.
Запослени у општини и лица која бирају, именују или по-

стављају Скупштина, Веће или председник градске општи-
не, а који су на сталном раду у општини, могу бити упућени 
на службени пут у земљи и иностранству, под условима и на 
начин уређен посебним актом Владе РС или општим про-
писима о раду. 

Одлуку о упућивању на службени пут доноси председ-
ник градске општине, а за председника одлуку доноси заме-
ник председника. 

Одлука о упућивању на службени пут садржи податке о 
месту упућивања, сврси путовања, дужини трајања службе-
ног пута и трошковима који се на том путу одобравају, као и 
начин превоза на службеном путу и висина аконтације која 
се за пут одобрава. 

Уколико се запосленима који се упућују на службени пут 
исплаћује аконтација, запослени је дужан да се писмено са-
гласи да му се, у случају неподношења одговарајућих доказа 
по повратку са службеног пута, и/или невраћања више ис-
плаћене аконтације, у остављеном року, обрачун учињених 
трошкова изврши умањењем плате. 

Члан 27.
Запослени коме престане радни однос због одласка у 

пензију има право на отпремнину у висини плате коју би 
остварио за месец који претходи месецу у коме се исплаћује 
отпремнина, увећане за 125%, с тим што она не може бити 
нижа од две просечне зараде у Републици Србији, према по-
следњем коначно објављеном податку републичког органа 
за послове статистике на дан исплате.

 
Члан 28.

Запослени за чијим радом је престала потреба, права по 
овом основу остварује у складу са одредбама посебне Уред-
бе Владе РС. 

Запосленом за чијим радом је престала потреба припада 
право на отпремнину за сваку навршену годину рада у Град-
ској општини Барајево, у висини 1/3 просечне плате која му 
је исплаћена за последња 3 месеца који претходе месецу у 
којем је донето решење о утврђивању да је остао нераспо-
ређен. 



Број 2 – 721. јануар 2026. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 29.
Послодавац може да обезбеди деци запосленог старости 

до 15 година живота поклон за Нову годину – новчану чес-
титку у вредности до неопорезивог износа који је предвиђен 
законом којим се уређује порез на доходак грађана. 

Члан 30.
Запосленим женама, за Дан жена – 8. март, може да се 

обезбеди поклон у вредности до неопорезивог износа који 
је предвиђен законом којим се уређује порез на доходак 
грађана, односно други пригодан поклон. 

О праву, висини и врсти поклона из претходног става, 
одлуку доноси председник градске општине.

Члан 31.
Запослени има право на јубиларну новчану награду. 
Право из става 1. овог правилника запослени остварује за 

навршених 10, 20, 30, 35 и 40 година рада проведених у рад-
ном односу у државном органу, органу аутономне покрајине, 
односно јединице локалне самоуправе, без обзира на то у ком 
органу је запослени остваривао права из радног односа. 

О праву запосленог на јубиларну награду одлучује на-
челник, посебним решењем, а о праву постављеног одлучује 
председник градске општине, односно Веће градске општине, 
у складу са овом одлуком, другим општим актима и законом. 

Запослени за 10 година рада у радном односу има право 
на јубиларну новчану награду у висини просечне месечне 
зараде по запосленом у Републици Србији према објавље-
ном податку органа надлежног за послове статистике, за по-
следњи месец у претходној календарској години у односу на 
календарску годину у којој се јубиларна награда остварује, 
с тим што се висина новчане награде увећава за 30% и то: 

1) за 10 година рада у радном односу – у висини месечне 
просечне зараде, 

2) за 20 година рада у радном односу – у висини новчане 
награде из тачке 1) овог става увећане за 30%, 

3) за 30 година рада у радном односу – у висини новчане 
награде из тачке 2) овог става увећане за 30%, 

4) за 35 година рада у радном односу – у висини новчане 
награде из тачке 3) овог става увећане за 30%, 

5) за 40 година рада у радном односу – у висини новчане 
награде из тачке 4) овог става увећане за 30%. 

Јубиларна награда се исплаћује у року од 30 дана од дана 
остваривања овог права. 

Запослени има право на јубиларну награду, ако то пра-
во у календарској години није остварио у другом државном 
органу, органу аутономне покрајине или јединице локалне 
самоуправе у којем је радио пре рада у Градској општини 
Барајево.

Члан 32.
Запослени има право на солидарну помоћ за случајеве и 

у висини утврђеној одредбама Посебног колективног угово-
ра за запослене у јединицама локалне самоуправе. 

О праву запосленог из овог члана посебним решењем 
одлучује начелник Управе, за службенике на положају орган 
надлежан за њихово постављење.

Члан 33.
Овај правилник ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном листу Града Београда”, а примењиваће  се по-
чев од обрачуна плате за фебруар 2026. године.

Члан 34.
Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи 

Правилник o звањима, занимањима и платама запослених у 

Управи Градске општине Барајево, број 121-3/2013 од 15. ап-
рила 2013. године, Правилник о измени и допуни Правил-
ника o звањима занимањима и платама запослених у Упра-
ви Градске општине Барајево, број 121-2/2014 од 4. августа 
2014. године, Правилник о измени Правилника o звањи-
ма занимањима и платама запослених у Управи Градске 
општине Барајево, број 121-1/2015 од 2. јула 2015. године, 
Правилник о допуни Правилника o звањима занимањима 
и платама запослених у Управи Градске општине Барајево, 
број 121-1/2018 од 20. јула 2018. године.

Председник градске општине Барајево 
Број 121-1/2026, 15. јануара 2026. године

				          Председник 
Братољуб Станисављевић, с. р.

Председник градске општине Барајево, 15. јануара 2026. 
године, на основу члана 44. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 
101/16, 47/18, 111/21 – др. закон), члана 27. Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне са-
моуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 
113/17, 95/18, 86/19, 157/20 – др. закон), чл. 7. и 9. Закона о 
платама у државним органима и јавним службама („Служ-
бени гласник РС”, бр. 34/01, 62/06 – др. закон, 63/06 – испр. 
др. закона, 116/08 – др. закон, 92/11, 99/11 – др. закон, 10/13, 
55/13, 99/14, 21/16 – др. закон, 113/17 – др. закон, 95/18 – 
др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон, 123/21 – др. 
закон и 19/25), члана 46, тачка 8. Статута Градске општине 
Барајево („Службени лист Града Београда”, бр. 30/10 – пре-
чишћен текст, 40/13 и 88/15, 89/19), донео је

ПРАВИЛНИК 
О ПЛАТАМА ИЗАБРАНИХ ЛИЦА У ОРГАНИМА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овим правилником уређује се право на плату, накнаде и 

остала примања лица која бира Скупштина Градске општи-
не Барајево. 

II. ПЛАТЕ, ДОДАЦИ, НАКНАДЕ И ДРУГА ПРИМАЊА

Члан 2.
Право на плату у складу са овим правилником имају:
– председник градске општине,
– заменик председника градске општине,
– председник Скупштине градске општине,
– заменик председника Скупштине градске општине,
– чланови Већа градске општине.

Члан 3.
Плата изабраних лица из члана 2. овог правилника ут-

врђује се на основу:
– основице за обрачун плате,
– коефицијента који се множи са основицом,
– додатка на плату,
– обавезе које се плаћају по основу пореза и доприноса 

за обавезно социјално осигурање из плате, у складу са за-
коном.



Број 2 – 8 21. јануар 2026.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 4.
Основицу за обрачун и исплату плата утврђује Влада Ре-

публике Србије.

Члан 5.
Коефицијент изражава сложеност послова, одговорност, 

услове рада и стручну спрему.
Коефицијент садржи и додатак на име накнаде за исхра-

ну у току рада и регрес за коришћење годишњег одмора.

Члан 6.
Коефицијенти за утврђивање плате изабраних лица из-

носе:
– 10,50 за председника градске општине,
– 10,00 за заменика председника градске општине,
– 10,00 за председника Скупштине градске општине,
– 9,50 за заменика председника Скупштине градске 

општине,
– 9,00 за чланове Већа.

Члан 7.
Изабраном лицу на сталном раду припада додатак на 

плату за:
1. време проведено у радном односу код послодавца (ми-

нули рад),
2. рад на дане државног и верског празника,
3. дневну накнаду за повећане трошкове рада и боравка 

на терену (теренски рад).
Додатак на плату обрачунава се и исплаћује у висини ут-

врђеној законом и колективним уговором.

Члан 8.
Изабрано лице на сталном раду има право и на друга 

примања:
1. трошкове превоза за долазак и одлазак са рада,
2. трошкове дневница за службено путовање у земљи и 

иностранству,
3. отпремнину због одласка у пензију и престанка радног 

односа и
4. друга примања утврђена законом, другим прописима 

и колективним уговором.

Члан 9.
Председнику Скупштине и заменику председни-

ка Скупштине, уколико није на сталном раду, за време 
обављања функције припада месечна накнада у висини 80% 
од плате утврђене за функцију коју обавља.

Уколико председник градске општине задужи појединог 
члана Већа градске општине за рад и праћење одређених об-
ласти, њему припада накнада у висини 50% плате предвиђе-
не за члана општинског већа на сталном раду.

Члан 10.
Изабрано лице има право на накнаду плате за дане др-

жавних празника у којима се не ради, за време годишњег 
одмора, плаћеног одсуства, војне вежбе, одазивање на позив 
државних органа, за време стручног усавршавања, за време 
привремене неспособности за рад, прекида рада до ког је 
дошло без његове кривице и у другим случајевима утврђе-
ним законом и колективним уговором.

Изабрана лица која су у радном односу, односно на стал-
ном раду у Градској општини Барајево имају право на јуби-
ларну награду и солидарну помоћ.

Право на јубиларну награду лица из претходног става 
овог члана имају за 10, 20, 30, 35 и 40 година рада у Град-
ској општини Барајево. Награда се исплаћује за Дан градске 
општине. 

Право на солидарну помоћ имају и чланови уже поро-
дице у случају болести, набавке лекова, смрти и у другим 
случајевима.

Право на плату, накнаде и друга примања припада 
изабраном лицу на сталном раду у органима Градске општи-
не Барајево од дана ступања на дужност до дана разрешења, 
односно до дана престанка вршења функције.

III. ПРИМАЊА ПО ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ

Члан 11.
Изабрано лице, по престанку функције, има право на 

плату у трајању од 3 месецa у висини коју је имао у време 
престанка функције.

Право на плату из става 1. овог члана може се изузетно 
продужити joш 3 месецa уколико у том времену изабрано 
лице стиче право на пензију.

Право из ст. 1. и 2. овог члана престаје заснивањем рад-
ног односа или стицањем права на пензију према прописи-
ма о пензијском и инвалидском осигурању.

IV. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.
Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи 

Правилник о платама изабраних, именованих и поставље-
них лица у органима Градске општине Барајево („Службени 
лист Града Београда”, бр. 12/13, 37/13 и 1/16).

Члан 13.
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Београда”, а при-
мењиваће се почев од обрачуна исплате плата за месец фе-
бруар 2026. године.

Председник градске општине Барајево
Број 121-2/2026, 15. јануара 2026. године

				          Председник 
Братољуб Станисављевић, с. р.

Већe Градске општине Бараво, на седници одржaној 
31. децембра 2025. године, на основу члана 137. Закона о 
општем управном поступку („Службени гласник РС”, бр. 
18/16, 95/18, 2/23 – одлука УС),  чл. 54. и 56, став 3. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – други закон, 101/16 – други закон и 47/18 и 111/21),  
члана 48, став 3,  члана 49, став 3. и члана  99, став 1. Зако-
на о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоупараве („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 
113/17 – др. закон и  95/18 – др. закон, 86/19, 157/20 и 123/21), 
члана 85. Статута Града Београда („Службени лист Града Бе-
ограда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 7/16, 60/19), члана 48. Статута 
Градске општине Барајево („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 30/10 – пречишћен текст, 40/13, 88/15, 89/19), члана 7. 
Правилника о платама изабраних, именованих и поставље-
них лица у органима Градске општине Барајево („Службени 
лист Града Београда”, бр. 12/13, 37/13,1/16)  доноси

РЕШЕЊЕ

1. Ивица Јанковић, дипломирани правник  из Барајева, 
поставља се на положај  начелника  Управе Градске општине 
Барајево – положај  у  I   групи,  почев од  31. децембра 2025. 
године, на период од пет година.  



Број 2 – 921. јануар 2026. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

2. Висина плате начелника Управе Градске општине Барајево одређује се према основици коју утврђује Влада Републике 
Србије за изабрана, именована и постављена лица и коефицијента 41,71 који је прописан чланом 7. Правилника о платама 
изабраних, именованих и постављених лица у органима Градске општине Барајево.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Веће Градске општине Барајево
Број 06-107/2025-286, 31. децембра 2025. године

											                        Председник 
Братољуб Станисављевић, с. р.



Број 2 – 10 21. јануар 2026.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 2 – 1121. јануар 2026. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
� Страна

Решење о утврђивању економске цене програма васпитања и образовања у предшколским установама чији је  
оснивач Град Београд за 2026. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 1

Акти градских општина

БАРАЈЕВО
Правилник o платама, накнадама и другим примањима запослених, именованих и постављених лица у  

Градској општини Барајево – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 2
Правилник о платама изабраних лица у органима Градске општине Барајево – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 7
Решење о постављењу начелника Управе Градске општине Барајево – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 8



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 6259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 2 – 12 21. јануар 2026.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА


